respectivos regulamentos e demais atos normativos aplicáveis, mediante as cláusulas seguintes:

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO 

Este instrumento tem por objeto a realização do Programa Empodera "Formação de Mulheres Líderes", com
capacitação, acompanhamento e monitoramento de 1200 (mil e duzentas) mulheres, para atuarem como líderes
comunitárias, pelo período de 12 (doze) meses, consoante especifica o Plano de Trabalho (79907936), Edital
01/2021 (73704260), anexo a este instrumento.

 

CLÁUSULA SEGUNDA - VALOR GLOBAL DA PARCERIA E DOTAÇÃO

2.1.

[...]

Este instrumento envolve transferência de recursos financeiros da ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA para a
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL, conforme cronograma de desembolso previsto no Plano de Trabalho.

2.2. O valor global dos recursos públicos da parceria é de R$ 2.519.735,13 (dois milhões, quinhentos e dezenove
mil, setecentos e trinta e cinco reais e treze centavos).

2.3. A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

I - Unidade Orçamentária: 57.101 – SMDF;

II - Programa de Trabalho: 14.422.6211.9107.0147 - Transferência Financeira a Entidades 

III - Natureza da Despesa: 33.50.41 – Contribuições;

IV - Fonte de Recursos: 100 – Ordinária Não Vinculado.

2.4. O empenho inicial é de R$ 981.467,20 (novecentos e oitenta e um mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e
vinte centavos), conforme Nota de Empenho nº 2022NE00069, emitida em 03/03/2022, sob o evento nº 40091 –
EMPENHO DA DESPESA, na modalidade 1 - GLOBAL.

 

CLÁUSULA TERCEIRA - PRAZO DE VIGÊNCIA E EFICÁCIA 

3.1. Este instrumento terá vigência de 12 (doze) meses, passando a vigorar a partir da data de assinatura.